
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DECRETO Nº 6.797, DE 06 DE JULHO DE 2020. 

 

 

Nomeia o Senhor Adelar Kerber para o cargo 

de Secretário Municipal de Viação, Obras e 

Serviços Urbanos. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do art. 9º, II, da Lei Municipal nº 877/2001, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Senhor Adelar Kerber para exercer o cargo de Secretário 

Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos, nível 003, do Grupo Ocupacional 01 – 

Supervisão e Administração Superior, previsto no art. 27 da Lei Municipal nº 1.438/2013, com 

remuneração prevista no Anexo II, da Lei 1.280/2010, atualizada pela Lei nº 1.730/2020. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 06 dias do 

mês de julho de 2020. 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 
 


